
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

О внесении изменений постановление 

администрации Нижнегорского района 

Республики Крым от 17.01.2018 года № 7 

«Об установлении размера родительской 

платы за присмотр и уход за детьми,  

осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в муниципальных  

организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность на территории Нижнегорского района 

Республики Крым»  

   

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003            

№ 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Республики Крым от 06.07.2015 М 131-

ЗРК/2015 «Об образовании в Республике Крым», санитарно -

эпидемиологическими правилами и нормативами СанПиН 2.4.1.3049-13 

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 

организации режима работы дошкольных образовательных организаций», 

утвержденные постановлением Главного государственного санитарного 

врача Российской Федерации от 15.05.2013 № 26, постановлением Совета 

министров Республики Крым от 18.09.2018 № 445 «Об установлении 

максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

государственных и муниципальных образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность на территории Республики 

Крым, на 2019 год», Уставом муниципального образования Нижнегорский 

район Республики Крым, а также с целью обеспечения экономически 

обоснованного распределения затрат на присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

муниципальных образовательных организациях осуществляющих 

образовательную деятельность на территории Нижнегорского района 

Республики Крым 

 

      ПОСТАНОВЛЯЮ:  

   
                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                                                 пгт. Нижнегорский 

   

 № 392                                                                     «14» ___12_  2018г. 

 

 



1. Внести изменения в пункты постановления администрации 

Нижнегорского района Республики Крым от 17.01.2018 года № 7 «Об 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Согласовано: 

Первый заместитель главы администрации  
 

___________________А.Н. Козинский 

 

Руководитель аппарата администрации 
 

___________________ И.М. Есипенко 

 

Начальник финансового управления администрации 
 

______________________ И.В. Кочнева   

 

Заведующий  сектором по юридическим  

вопросам и вопросам противодействия коррупции  
 

___________________ А.В. Плыгун     

 

Начальник Управления образования 
 

___________________ Н.В. Кубец         

 

 
Бережнев С.Н., 22557             



 


